
3Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.927

<#ABC#344077#3#401825>

PORTARIA Nº 1.073, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 
61 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, e tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202200010058058,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, SIMONE SOUZA 
NASCIMENTO, CPF/ME nº ***.276.171-**, do cargo efetivo de 
Técnico em Enfermagem, do Grupo Ocupacional de Assistente de 
Saúde, do Quadro Permanente dos Servidores da Secretaria de 
Estado da Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 7 de outubro de 2022.

Goiânia, 25 de novembro de 2022.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#344077#3#401825/>

Protocolo 344077

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#344066#3#401813>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  AO CONTRATO Nº 020/2022 
- SGG/GO

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da 
SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA - CNPJ sob o nº 
34.049.214/0001-74.
Contratada: FLEXIBASE INDÚSTRIA COMÉRCIO DE MÓVEIS 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ sob o nº. 
04.869.711/0001-58 .
Objeto: Adesão na condição de participe, à Ata de Registro de 
Preços Nº 013/2022 - SEAD/GEAC, visando a contratação de 
empresa para aquisição de mobiliário de escritório, conforme 
condições e especificações contidas no Edital de Licitação Nº 
006/2022 - SEAD/GEAC, dos autos do processo administrativo nº 
202100005022409.
Processo nº: 202218037006132.
Valor Total: R$ 431.251,94 (quatrocentos e trinta e um mil 
duzentos e cinquenta e um reais e noventa e quatro centavos).
Data de Assinatura: 25 de novembro de 2022.
Vigência: 25/11/2022 a 25/11/2023.
Dotação Orçamentária: 2022.40.01.04.122.4200.4243.04 - 
elemento de despesa nº. 4.4.90.52.24, conforme Nota de Empenho 
nº. 2022.4001.010.00015, datada de 23/11/2022.

<#ABC#344066#3#401813/>

Protocolo 344066
<#ABC#344068#3#401816>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  AO CONTRATO
Nº 021/2022 - SGG/GO

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da 
SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA - CNPJ sob o nº 
34.049.214/0001-74.
Contratada: ARAÚJO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI  - 
CNPJ sob o nº. 35.444.613/0001-00 .
Objeto: Adesão na condição de participe, à Ata de Registro de 
Preços Nº 013/2022 - SEAD/GEAC, visando a contratação de 
empresa para aquisição de mobiliário de escritório, conforme 
condições e especificações contidas no Edital de Licitação Nº 
006/2022 - SEAD/GEAC, dos autos do processo administrativo nº 
202100005022409.
Processo nº: 202218037006132.
Valor Total: R$ 26.608,00 (vinte e seis mil seiscentos e oito 
reais).
Data de Assinatura: 25 de novembro de 2022.
Vigência: 25/11/2022 a 25/11/2023.
Dotação Orçamentária: 2022.40.01.04.122.4200.4243.04 - 
elemento de despesa nº. 4.4.90.52.24, conforme Nota de Empenho 
nº. 2022.4001.010.00016, datada de 23/11/2022.

<#ABC#344068#3#401816/>

Protocolo 344068

<#ABC#344063#3#401810>

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  Nº 
006/2022 - SGG/GO

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da 
Secretaria-Geral da Governadoria-SGG, designada através da 
Portaria nº 117/2022 - SGG, (DOE/GO n° 23.866 de 25 de agosto 
de 2022), na forma do art. 26, II, da Lei Federal nº 8.666/93, 
considerando tudo o que consta no processo administrativo nº 
202218037004658, vislumbra elementos existentes para que, salvo 
melhor juízo, seja declarada a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, 
com fulcro no artigo 25, II, da Lei Federal nº 8.666/93, para a 
contratação da empresa UP CENTER ELEVADORES SERVIÇOS 
DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob 
n° 41.813.964/0001-36, para prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva em 01 (um) elevador da marca UP CENTER, 
instalado na Antiga Chefatura da Polícia no modelo de manutenção 
integral, com fornecimento de todos os serviços, peças, 
componentes, materiais e insumos sob demanda, necessários para 
o perfeito funcionamento do equipamento, devendo ser observadas 
as recomendações do fabricante do equipamento, perfazendo 
o valor total da presente contratação em R$ 7.980,00 (sete mil e 
novecentos e oitenta reais).

THAYS DE OLIVEIRA MARTINS
Gerente de Compras Governamentais

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
006/2022 - SGG/GO

Ratifico o ato acima, tudo em conformidade com os 
documentos que instruem o processo nº 202218037004658, para 
efeito do disposto no art. 26, caput, da Lei 8.666/1993.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria

<#ABC#344063#3#401810/>

Protocolo 344063

Secretaria de Estado do Governo -  SEGOV
<#ABC#343942#3#401679>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2022 
- SEGOV/GO

O Secretário de Estado do Governo, no uso das atribuições que 
lhe confere a lei, acata a JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE 
Nº 003/2022, e RATIFICA, por conseguinte, declarando com fulcro 
no art. 25, caput, a INEXIGIBILIDADE referente à solicitação 
de contratação da aquisição de assinaturas do jornal diário “O 
POPULAR”, nas quantidades, condições, especificações e 
valores estabelecidos no Termo de Referência inserido nos 
autos, junto à empresa J. CAMARA & IRMÃOS S/A, inscrita 
no CNPJ/MF sob Nº 01.536.754/0001-23, pelo período de 12 
(doze) meses, no valor anual de R$ 4.194,00 (Quatro Mil Cento e 
Noventa e Quatro Reais), preço este compatível com os praticados 
no mercado, conforme estimativa de preços efetuada no portal de 
compras governamentais do Estado de Goiás.

Cumpra-se e Publique-se.

GOIÂNIA - GO, aos 25 dias do mês de Novembro de 2022.

ERNESTO GUIMARÃES ROLLER
Secretário de Estado

<#ABC#343942#3#401679/>

Protocolo 343942

Procuradoria Geral do Estado – PGE
<#ABC#343932#3#401668>

PORTARIA Nº 477-GAB, de 25 de novembro de 2022
A PROCURADORA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 5º, inciso I, da Lei 
Complementar nº 58, de 04 de julho de 2006, e nos termos da Lei 
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e Lei Estadual nº 17.928, 
de 27 de dezembro de 2012, resolve:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: fff8255a

thays.martins
Destacar


